



Punkt 8.

Temadrøftelse om integration

2014-187836

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen fremsender til Beskæftigelsesudvalgets orientering materiale til temadrøftelse vedr. integration

Beslutning:

Drøftedes.

Udvalget takker for en god orientering og gennemgang af indsatser.

Anne Honoré Østergaard anmoder om beskrivelse over de normale forløb som flygtninge og indvandrere får bl.a. sprogundervisning, jobpraktik og sanktionering mv.

De viste plancher vedhæftes referatet.

Lasse Frimand Jensen og John G. Nielsen var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Der er ifm. udvalgsrådet dags dato planlagt en temadrøftelse af integrationsområdet, herunder danskuddannelse til voksne udlændinge.

I de følgende dagsordenspunkter foreligger en status på beskæftigelsesindsatsen på integrationsområdet, herunder opfølgning på Partnerskabsaftalen om en fælles indsats for integration på arbejdsmarkedet.

Herefter orienteres om Sprogcenter Aalborgs årsrapport 2016 samt prissammenligning med andre kommunale sprogcentre. I forlængelse heraf orienteres om forslag til lovændringer ift. loven om danskuddannelse til voksne udlændinge m.fl. som aktuelt er fremlagt for Folketinget.

På temadrøftelsen deltager leder af Jobcenter Integration, Betina Trytek, samt forstander for Sprogcenter Aalborg, Henrik Olsen.

Status på modtagelse af flygtninge

Efter at have været nulkommune i en 10-årig periode, har Aalborg Kommune i perioden fra 1. juli 2014 til 1. maj 2017 modtaget ca. 1230 flygtninge og familiesammenførte til flygtninge. Heraf ca. 350 børn (0-17 år)

Kendetegn for de nyankomne flygtninge (ikke familiesammenførte):

- Primært syriske flygtninge (50 %), Eritrea (25 % - faldende), Iran (10 % - stigende)
- Øvrige kommer fra bl.a. Afghanistan, Somalia, statsløse palæstinensere m.fl.
- Mange enlige mænd, hvoraf mange har ægtefælle og evt. børn i udlandet
- Knap 50 % er mellem 18 og 30 år

Udlændingestyrelsen har i brev af den 18. april 2017 meddelt at landstallet for 2017 nedjusteres. Der forventes således at 4.000 flygtninge bliver givet opholdstilladelse og visiteret til boligplacering i kommunerne i 2017. Tidligere var forventningen 8.500 flygtninge. Aalborg Kommunes andel er beregnet til 355 flygtninge. Hertil kommer familiesammenføringer.

For 2018 er landstallet fastsat til 3.000 flygtninge, hvoraf Aalborg Kommune kan forvente at modtage 210. Familiesammenføringer ligger udover dette antal.



Bilag:

Dias til BSU mødet den 23.5.17 fra Betina Trytek.pptx